

Protokół Nr 2/24

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 19 czerwca 2024 r. o godz. 11:05 w sali nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach ul. Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczył Radny Gabriel Grzejszczak – Przewodniczący ww. Komisji.

Lista obecności radnych Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Porządek obrad:

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
2. Informacja nt. przyjęcia protokołu Nr 1/24 z dnia 22 maja 2024 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2024 r. - projekt 1
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu nr FELD.07.12-IP.01-0059/23 pod tytułem „Zdrowa rodzina” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 - 2027
5. Sprawy różne:
 - Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Pabianic z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 rok
 - pismo w sprawie nadania nazwy "księdza infułata Stanisława Świerczka"

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Gabriel Grzejszczak przywitał radnych i gości, a następnie otworzył obrady komisji.

Przewodniczący Komisji poinformował, że do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji poinformował, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści wyłożonego protokołu Nr 1/24 z dnia 22 maja 2024 r. w związku z tym uważa protokół za przyjęty.

Ad. 3.

Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska (dalej: Skarbnik Miasta) przedstawiła **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2024 r. - projekt nr 1** (zał. nr 2).

Uzasadnienie:

I. Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę **71.869,70 zł**, w tym:

- zwiększenie dochodów o kwotę 2.881,44 zł w związku z otrzymaniem środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na dofinansowanie działań kształcenia ustawicznego (ŚDS),
- zwiększenie dochodów w kwocie 26.400,00 zł w związku podpisaniem umowy Nr 1/2024 z dnia 20.05.2024 r. dotyczącej dofinansowania ze środków PFRON programu „Zajęcia klubowe WTZ”,
- zwiększenie dochodów o kwotę 42.588,26 zł w związku ze złożonym do Wojewody Łódzkiego wnioskiem o przyznanie środków na wypłaty dodatków dla gospodarstw

domowych w sprawie refundacji podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe w ramach środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19, zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu,

II. Zwiększa się plan wydatków bieżących per saldem o kwotę 71.869,70 zł, w tym:

- zwiększenie wydatków w Środowiskowym Domu Samopomocy w związku z otrzymaniem środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na finansowanie działań kształcenia ustawicznego w kwocie 2.881,44 zł na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań,
- zwiększenie wydatków w łącznej kwocie 26.400,00 zł w grupie wynagrodzenia i składki od nich naliczane (kwota 17.908,00 zł) i grupie wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań (kwota 8.492,00 zł) w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej z przeznaczeniem na realizację programu „Zajęcia klubowe w WTZ”.
- zwiększenie wydatków o kwotę 42.588,26 zł na sfinansowanie wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu refundacji podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe (MCPS),

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2024 rok – projekt nr 1:**

Głosowanie: za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Ad.4.

Dyrektor Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej Katarzyna Cegiełka (dalej: Dyrektor MCPS) przedstawiła **projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu nr FELD.07.12-IP.01-0059/23 pod tytułem „Zdrowa rodzina” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027** (zał. nr 3)

Uzasadnienie:

Miasto Pabianice złożyło wniosek o dofinansowanie projektu pod tytułem „Zdrowa rodzina” w ramach konkursu nr FELD.07.12-IP.01-002/23. W związku z pozytywną oceną projektu nr FELD.07.12-IP.01-0059/23 przez Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi i otrzymaniem dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w kwocie 4 436 573,95 zł (słownie złotych: cztery miliony czterysta trzydzieści sześć tysięcy pięćset siedemdziesiąt trzy 95/100) zasadne jest podjęcie uchwały zatwierdzającej ww. projekt do realizacji. Za wkład własny uznaje się część wynagrodzenia wypłacanego pracownikom PWD JUNIOR w wysokości 233 503,89 zł (słownie złotych: dwieście trzydzieści trzy tysiące pięćset trzy 89/100). Środki te będą zabezpieczone w budżecie Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.

Przewidywany czas realizacji projektu określony został od 01.05.2024 do 30.06.2027.

Projekt „Zdrowa rodzina” wpisuje się w działania Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach na rzecz rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi.

W ramach projektu wsparcie otrzyma łącznie 275 uczestników objętych wsparciem Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym z terenu Miasta Pabianic. Projekt pomocą obejmie 50 rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu roli rodziców oraz 50 dzieci z Placówki Wsparcia Dziennego „JUNIOR”.

Głównym celem projektu jest:

- poprawa funkcjonalności 50 rodzin biologicznych oraz zwiększenie szans na pozostanie w nich dzieci poprzez objęcie tych rodzin zindywidualizowanym pakietem usług

prewencyjno-wspierających oferowanych przez MCPS,

- rozszerzenie działań społecznych, edukacyjnych, profilaktycznych i zdrowotnych PWD JUNIOR. Na podstawie diagnozy oraz wywiadów pracownicy socjalni z asystentami rodziny i członkowie rodzin opracują plan pracy uwzględniający potrzeby rodzin. Wsparcie asystentów będzie miało na celu doprowadzenia do stabilizacji rodziny oraz nie dopuszczenia do umieszczenia dzieci w systemie pieczy zastępczej (lub jak najszybszego powrotu dzieci do rodzin).

Praca asystentów rodziny będzie kompleksowa i obejmie m. in. motywowanie dorosłych członków rodziny do aktywności społecznej, uzupełniania kwalifikacji oraz podejmowania pracy. Asystenci rodziny poprowadzą treningi podnoszące kompetencje rodziców w obszarze działań edukacyjnych, profilaktycznych, pedagogicznych.

Członkowie rodzin objęci zostaną kompleksową pomocą specjalistów (psychologa, pedagoga, specjalistę ds. rodziny logopedy, prawnika, terapeuty uzależnień) w formie konsultacji dostosowanych do indywidualnych potrzeb. Dodatkowo prowadzone będą spotkania przez specjalistów poszerzające kompetencje rodzicielskie.

Zorganizowane zostaną cztery (raz na rok) dziewięciodniowe wyjazdy warsztatowe dla całych rodzin. Placówka Wsparcia Dziennego „JUNIOR” będzie miała za zadanie rozwijanie kompetencji swoich podopiecznych — 50 dzieci z rodzin wieloproblemowych. Kadra PWD zapewni wsparcie terapeutyczne, psychologiczne i socjoterapeutyczne, będzie rozwijać kompetencje społeczne i emocjonalne, wspierać rozwój fizyczny, zainteresowania dzieci oraz pomagać dzieciom w nauce i odrabianiu lekcji.

Dodatkowo w projekcie zaplanowano stacjonarne warsztaty feryjne i wakacyjne dla uczestników PDW „JUNIOR” (dwa pięciodniowe zajęcia w okresie wakacji, jedno pięciodniowe zajęcia w okresie ferii zimowych). Warsztaty te mają wspierać szeroko rozumiany rozwój dzieci. W każde wakacje zorganizowany zostanie dziewięciodniowy wyjazd warsztatowy.

W świetle powyższego podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu nr FELD.07.12-IP.01-0059/23 pod tytułem „Zdrowa rodzina” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027:**

Głosowanie: za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Ad.5.

Sprawy różne:

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali wcześniej do zapoznania:

- Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Pabianic z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 rok (zał. nr 4)
- pismo w sprawie nadania nazwy "księdza infułata Stanisława Świerczka" (zał. nr 5)

Nie wniesiono do nich żadnych uwag.

Innych spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Gabriel Grzejszczak zamknął posiedzenie Komisji Spraw Społecznych o godz. 11:20.

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Przewodniczył:

Katarzyna Durajska

Gabriel Grzejszczak